
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.01.2026     № 11 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 08.11.2024 № 230   

 

 В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной                              

от 17.12.2024 № 08-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной                 

от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2024  

№ 230 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 27.10.2025 

№ 193) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 
 

«  

 

 

 

Финансовое обеспечение  

Программы 

Всего по программе: 313 402 809,15 руб., в том числе:  

2025 год: – 129 201 307,74 руб.;  

2026 год: – 94 540 458,95 руб.;  

2027 год: – 89 661 042,46 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 272 313 237,84 руб.,  

в том числе:  

2025 год: – 113 056 654,13 руб.;  

2026 год: – 81 631 404,21 руб.;  

2027 год: – 77 625 179,50 руб.  

ОБ: 41 089 571,31 руб., в том числе:  

2025 год: – 16 144 653,61 руб.; 

2026 год: – 12 909 054,74 руб.; 

2027 год – 12 035 862,96 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов 



2 

 

 
 

коммунального хозяйства и благоустройства» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 

«  

 

 

 

 

Финансовое обеспечение  

            Программы 

Всего по программе: 174 609 254,03 руб., в том числе:  

2025 год: – 75 406 417,44 руб.;  

2026 год: – 51 600 121,03 руб.;  

2027 год: – 47 602 715,56 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 167 191 292,72 руб.,  

в том числе:  

2025 год: – 72 192 413,24 руб.;  

2026 год: – 49 506 362,03 руб.;  

2027 год: – 45 508 956,56 руб.  

ОБ: 7 401 522,20 руб., в том числе:  

2025 год: – 3 214 004,20 руб.;  

2026 год: – 2 093 759,00 руб.; 

2027 год – 2 093 759,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обращение с отходами на территории 

муниципального образования» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

 

«  

 

 

 

 

Финансовое обеспечение  

            Программы 

Всего по программе: 986 579,27 руб., в том числе:  

2025 год: – 486 979,27  руб.;  

2026 год: – 249 800,00 руб.;  

2027 год: – 249 800,00 руб.; 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 986 579,27 руб., в том 

числе:  

2025 год: – 486 979,27  руб.;  

2026 год: – 249 800,00 руб.;  

2027 год: – 249 800,00 руб.; 

ОБ: 0,00 руб., в том числе:  

2025 год: – 0,00 руб.;  

2026 год: – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
«  

 

 

 

 

Финансовое обеспечение  

            Программы 

Всего по программе: 131 804 942,00 руб., в том числе:  

2025 год: – 51 305 799,93 руб.;  

2026 год: – 40 690 184,52 руб.;  

2027 год: – 39 808 173,50 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 98 116 108,84 руб., в том 

числе:  

2025 год: – 38 375 150,52 руб.;  

2026 год: – 29 874 888,78 руб.;  

2027 год: – 29 866 069,54 руб.  

ОБ: 33 688 049,11 руб., в том числе:  

2025 год: – 12 930 649,41 руб.;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

2026 год: – 10 815 295,74 руб.; 

2027 год – 9 942 103,96 руб. 

 

». 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Содержание мест захоронения» позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
«  

 

 

 

 

Финансовое обеспечение  

            Программы 

Всего по программе: 1 757,70  руб., в том числе:  

2025 год: –  1 757,70 руб.;  

2026 год: – 0,00 руб.;  

2027 год: – 0,00 руб.;   

Бюджет ЗАТО г. Островной: 1 757,70 руб., в том числе:  

2025 год: –  1 757,70 руб.;  

2026 год: – 0,00 руб.;  

2027 год: – 0,00 руб.;   

ОБ: 0,00 руб., в том числе:  

2025 год: – 0,00 руб.;  

2026 год: – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.6. Приложения №№ 1, 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 5 декабря 2025 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 23.01.2026№ 11 

 

«Приложение № 1 

к Программе 

 

Методика расчета значений показателей  

муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды проживания населения  

муниципального образования ЗАТО г. Островной»  

 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула)  

и методологические 

пояснения  

к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод сбора 

информации4 

Объект 

 и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю6 

1. Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, 

 объектов коммунального хозяйства и благоустройства» 

1.1. 

Процент по уплате 

взносов 
 на капитальный 

ремонт общего 

имущества в много-
квартирных  домах  

от запланированного 

объѐма  
за муниципальный 

нежилой фонд 

% 

Процент по уплате 
взносов 

 на капитальный 

ремонт общего 
имущества   

в многоквартирных  

домах  
от запланированного 

объѐма  

за муниципальный  
нежилой фонд 

ежемесячно  Пув=Фув/Пув*100% 

Пув - процент  

по уплате взносов,  
Фув – фактическая 

сумма 

 по уплате взносов, 
 Пув – плановая сумма  

по уплате взносов. 

Периодическая 
отчетность 

НКО 
 «ФКР МО» 

МКУ 

 «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.2. 

Процент по уплате 

взносов   

на капитальный 

% 

Процент по уплате 

взносов  

на капитальный 

ежемесячно  Пув=Фув/Пув*100% 

Пув - процент  

по уплате взносов,  

Фув – фактическая 

Периодическая 
отчетность 

НКО 
 «ФКР МО» 

МКУ 

 «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

                                              
1 Характеристика содержания показателя. 
2 Указывается периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период). 
3 Приводится формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей. 
4 Указываются: 1- периодическая отчетность; 2 – единовременное обследование (учет); 3 – бухгалтерская отчетность; 4 – финансовая отчетность; 5 – административная информация; 6 – прочие (указать). При 
наличии по базовому показателю приводятся наименование формы и реквизиты акта, которым она утверждена. 
5 Указываются предприятия (организации), группы населений и пр. 
6 Приводится наименование ответственного за сбор данных по показателю. 



2 

 

 
 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула)  

и методологические 

пояснения  

к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод сбора 

информации4 

Объект 

 и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю6 

ремонт общего 
имущества  

в многоквартирных  

домах  
от запланированного 

объѐма  

за муниципальный 

жилищный фонд 

ремонт общего 
имущества  

в многоквартирных 

домах  
от запланированного 

объѐма  

за муниципальный 

жилищный фонд 

сумма 
 по уплате взносов, 

 Пув – плановая сумма  

по уплате взносов. 

1.3. 
Обслуживаемая 

площадь заселенных 

квартир  

кв. м. 
Площадь заселенных 

квартир  
ежемесячно 

Пзфакт = Пзнг+Пзизм-

Поизм 

Пзфакт- фактическое 

количество 

обслуживаемой 
площади заселенных 

квартир 

в отчетном периоде; 
Пзнг – площадь 

заселенных квартир на 
начало года; 

Пзизм – площадь 

заселенная в течение 
отчетного периода; 

Поизм – площадь 

освобожденная от 
заселения в течение 

отчетного периода  

Административная 
информация 

Управляющая 
организация 

МКУ  
«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.4. 

Площадь 

незаселенных квартир  

и пустующих 
помещений  

в муниципальном 

жилищном фонде 

кв.м. 

Площадь 

незаселенных квартир 

 и пустующих 
помещений 

 в муниципальном 

жилищном фонде 

ежемесячно 

Ппфакт = Пнпк-

Пзизм+Поизм 

Ппфакт- фактическое 

количество 
обслуживаемой 

площади 

незаселенных квартир 
и пустующих 

помещений 

в отчетном периоде; 
Пнпк – площадь 

незаселенных квартир 

и пустующих 
помещений на начало 

года; 

Пзизм – площадь 
заселенная в течение 

отчетного периода; 

Поизм – площадь 
освобожденная от 

заселения в течение 

Административная 
информация 

Управляющая 
организация 

МКУ  

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 



3 

 

 
 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула)  

и методологические 

пояснения  

к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод сбора 

информации4 

Объект 

 и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю6 

отчетного периода  

1.5. 

Площадь 

незаселенных квартир 

 и пустующих 
помещений  

в муниципальном 

жилищном фонде для 
расчѐта коммунальных 

услуг (отопление) 

кв.м. 

Площадь 

незаселенных квартир  

и пустующих 
помещений 

 в муниципальном 

жилищном фонде для 
расчѐта коммунальных 

услуг (отопление) 

ежемесячно 

Ппфактк = Пнпкк-
Пзизмк+Поизмк 

Ппфактк- фактическое 
количество 

обслуживаемой 

площади для расчета 
коммунальных услуг 

 незаселенных квартир 

и пустующих 
помещений  

в отчетном периоде; 

Пнпкк – площадь 
незаселенных квартир 

и пустующих 

помещений для 
расчета комм услуг   

на начало года; 
Пзизмк – площадь для 

расчета коммунальных 

услуг, заселенная  
в течение отчетного 

периода; 

Поизмк – площадь для 
расчета коммунальных 

услуг, освобожденная 

от заселения в течение 
отчетного периода  

Административная 

информация 

Управляющая 

организация 

МКУ  

«СГХ ЗАТО 
 г. Островной» 

1.6. 
Количество очисток 

трапа 
Шт. 

Фактическое 

количество 
в течении года 

От= От1+От2… От= От1+От2… 

От - количество 

очисток трапа; 
От1, От2 – количество 

проведенных работ 

Административная 

информация 

Управляющая 

организация 

МКУ  

«СГХ ЗАТО 
 г. Островной» 

1.7. 

Количество 

электрической энергии  
на уличное освещение 

в год 

КВт*ч 

Количество 

электрической энергии  
на уличное освещение 

в год 

ежемесячно 

Эгод= Эм1+Эм2… Эгод - количество 
электрической энергии  

на уличное освещение 

в год; 
Эм1, Эм2 – 

потребляемая 

электроэнергия  
в месяц 

Административная 
информация 

Муниципальные 
территории 

МКУ  

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.8. 

Количество 

де(монтируемого) 

оборудования 

Шт. Количество 

новогоднего 

оборудования 

В течении года ДО= (До1+До2) До1+До2..- количество 

новогоднего 

оборудования 

Административная 
информация 

Благоустройство 
территории 

МКУ  

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.9. Количество Шт. Количество Один рпаз в год Фотр= отр1+отр2…. Фотр-фактическое Административная Управляющая МКУ  



4 

 

 
 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула)  

и методологические 

пояснения  

к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод сбора 

информации4 

Объект 

 и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю6 

отремонтированных 
квартир 

 

ремонтируемых 
квартир 

количество 
отремонтированных 

квартир; отр1, отр2..- 

количество 
отремонтированных 

квартир 

информация организация «СГХ ЗАТО 
 г. Островной» 

2. Подпрограмма 2 «Обращение с отходами на территории муниципального образования» 

2.1. 

Количество 

размещенных 

информационных 
материалов  

(в печатных СМИ  

и на официальном 
сайте органов 

местного 

самоуправления), 
разъясняющих 

правила обращения  

с ТКО 

ед. 

Количество 

размещенных 

информационных 
материалов  

(в печатных СМИ 

 и на официальном 
сайте органов 

местного 

самоуправления), 
разъясняющих 

правила обращения с 

ТКО 

один раз в год 
Имфакт= Им1+Им2…. 

 

Имфакт – фактическое 
количество 

информационных 

материалов; 
Им1, Им2….- 

количество 

размещенных 
информационных 

материалов 

 (в печатных СМИ  
и на официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления) 

Административная 
информация 

СМИ,  
сайт ОМСУ 

МКУ  

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

2.2 

Количество 

ликвидированных 
мест 

несанкционированного 

размещения отходов 

шт. 
Количество мест 

несанкционированного 

размещения отходов 

один раз в год ФОмн=Омн1+Омн2…… 

Фомн- Количество 

мест 
несанкционированного 

размещения отходов; 

Омн1, Омн2, - 
Количество мест 

несанкционированного 

размещения отходов 

Административная 

информация 

Места 
несанкционированного 

размещения отходов 

МКУ  
«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

3. Подпрограмма 3 «Развитие транспортной инфраструктуры» 

3.1. 

Протяженность 
обслуживаемой 

 на допустимом уровне 

сети автомобильных 
дорог общего 

пользования 

км. 

Протяженность 
обслуживаемой 

 на допустимом 

 уровне сети 
автомобильных дорог 

общего пользования 

один раз в год 

Пдфакт = Пдн+Пдд-Пду Пдфакт- 

протяженность 

обслуживаемой 
 на допустимом уровне 

сети автомобильных 

дорог общего 
пользования; Пдн – 

протяженность 

обслуживаемой 
 на допустимом уровне 

сети автомобильных 

дорог общего 
пользования на начало 

Административная 

информация 

автомобильные дороги 

общего пользования 

МКУ  
«СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 



5 

 

 
 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула)  

и методологические 

пояснения  

к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод сбора 

информации4 

Объект 

 и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю6 

года; 
Пдд – дополнительная 

площадь 

автомобильных дорог 
общего пользования в 

течение года; 

Пду – убывающая 

площадь 

автомобильных дорог 

общего пользования в 
течение года 

3.2. 

Количество 

размещенных 

объявлений 
 (в печатных СМИ  

и на официальном 
сайте органов 

местного 

самоуправления), 
направленных на 

повышение 

правосознания  
и формирования 

законопослушного 

поведения участников 
ДД 

шт. 

Количество 

размещенных 

объявлений 
 (в печатных СМИ  

и на официальном 
сайте органов 

местного 

самоуправления), 
направленных  

на повышение 

правосознания 
 и формирования 

законопослушного 

поведения участников 
ДД 

один раз в год 
Обфакт= Об1+Об2…. 

 

Обфакт – фактическое 

количество 

объявлений; 
Об1, Об2….- 

количество 
размещенных 

объявлений 

 (в печатных СМИ  

и на официальном 

сайте органов 

местного 
самоуправления) 

Административная 

информация 

СМИ,  

сайт ОМСУ 

ООКСМП 
Администрации 

ЗАТО   

г. Островной 

3.3. 

Протяженность 
дорожной сети,  

на которую нанесена 

продольная разметка 

Км. 
Нанесение продольной 

разметки 
В течение года 

Протяж.ДСпр= 

км1+км2+…. 

ПротДСяр – 

протяженность 

дорожной сети на 
которую нанесена 

продольная разметка, а 

Кв.м.1+кв.м.2- сумма 
количества 

километром 

Административная 

информация 

Автомобильные 

дороги общего 
использования 

МКУ  

«СГХ ЗАТО  
г. Островной» 

3.4. 

Доля проведенных 
мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов творческих 
работ среди детей 

по безопасности 

дорожного движения 
от запланированного 

объема 

% 

Доля проведенных 
мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов творческих 
работ среди детей  

по безопасности 

дорожного движения 
от запланированного 

объема 

один раз в год Дпм=Фпм/Ппм*100% 

Дпм – доля 
проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 
конкурсов творческих 

работ среди детей по 

безопасности 
дорожного движения; 

Фпм – фактическое 

Периодическая 

отчетность 

Учреждения 

образования 

Администрация 
ЗАТО  

г. Островной 



6 

 

 
 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула)  

и методологические 

пояснения  

к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод сбора 

информации4 

Объект 

 и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю6 

значение проведенных 
мероприятий,  

3.5. 

Протяженность 

дорожной сети, 

охваченной ямочным 
ремонтом 

Кв.м. Ямочный ремонт 

дорожной сети 

В течение года ПротДСяр= 

кв.м.1+кв.м.2…. 

ПротДСяр – 

протяженность 

дорожной сети 
охваченная ямочным 

ремонтом,  

а Кв.м.1+кв.м.2- сумма 
количества 

километром  

Административная 

информация 

Автомобильные 

дороги общего 

использования 
МКУ  

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

3.6. 

Площадь 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 
и (или) их участков, 

приведенных                 

в нормативное 

состояние за счет 

средств субсидий 

в результате ремонта 
автомобильных дорог 

Км. 

площадь 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения и 

(или) их участков, 
приведенных                 

в нормативное 

состояние за субсидии 
в результате ремонта 

автомобильных дорог 

в течение года 

Пфакт=Ппнс1+ Ппнс2… 
 

Пфакт – площадь 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 
и (или) их участков, 

приведенных   

в нормативное 
состояние за счет 

средств субсидий  

в результате ремонта 

автодорог; Ппнс1, 

Ппнс2…–количество 

площади 
автомобильных дорог, 

приведенных   

в нормативное 
состояние 

Административная 
информация 

Автомобильные 

дороги общего 

использования 

МКУ  

«СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

4. Подпрограмма 4 «Организация пассажирских перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок по регулируемым тарифам» 

4.1. 

Количество 
обслуживаемых 

муниципальных 

маршрутов 

шт. 

Кколичество 
обслуживаемых 

муниципальных 

маршрутов 

один раз в год ФактОММ=ОММ1+ОММ2 

ФактОММ - 

количество 
обслуживаемых 

муниципальных 

маршрутов; ОММ1 -  
количество 

обслуживаемых 

муниципальных 
маршрутов на начало 

года; ОММ2 – 

количество 
дополнительных 

обслуживаемых 

муниципальных 
маршрутов  

Административная 

информация 
Перевозчик 

МКУ  

«СГХ ЗАТО  
г. Островной» 



7 

 

 
 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула)  

и методологические 

пояснения  

к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод сбора 

информации4 

Объект 

 и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю6 

5. Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления услуг городской бани» 

5.1. 

Доля оказанных 

банных услуг  

от запланированного 
объѐма 

% 
Доля оказанных 

банных услуг 
ежемесячно Добу=Фобу/Побу*100%  

Добу –доля оказанных 
банных услуг, Фобу – 

фактически оказано 

банных услуг, Побу – 
плановое значение 

оказания банных услуг 

Периодическая 

отчетность 

Учреждения, 

оказывающее услуги 

городской бани ЗАТО  
г. Островной 

МКУ 
 «СГХ ЗАТО                       

г. Островной» 

 6. Подпрограмма 6 «Содержание мест захоронения» 

6.1. 

Количество 

проведенных работ  

по содержанию мест 
захоронения 

ед. 

Количество 

проведенных работ по 

содержанию мест 
захоронения 

один раз в год 
Фр= Р1+Р2…. 

 

Фр– фактическое 
количество 

проведенных работ  

по содержанию мест 
захоронения; 

Р1, Р2 …- количество 

проведенных работ по 
содержанию мест 

захоронения 

Административная 

информация 

Муниципальные 

территории 

МКУ 
 «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

6.2. 

Количество 

обслуживаемых 
контейнеров ТКО 

ед. 

Количество 

обслуживаемых 
контейнеров 

два раза в год 
ФК= К1+К2…. 

 

ФК– фактическое 
количество 

обслуживаемых 

контейнеров ТКО; 
К1, К2 …- количество 

обслуживаемых 

контейнеров ТКО 

Административная 

информация 

Муниципальные 

территории 

МКУ 

 «СГХ ЗАТО  
г. Островной» 

7. Подпрограмма 7 «Переселение граждан из малозаселенных, неперспективных для заселения многоквартирных домов на территории ЗАТО г. Островной» 

7.1 

Количество жителей, 

переселенных из 

расселяемых 
многоквартирных 

домов (подъездов)  

чел 

Количество жителей, 

переселенных  

из расселяемых 
многоквартирных 

домов (подъездов)  

ежемесячно 
ЖР= ЖР1+ЖР2…. 

 

ЖР– фактическое 
количество 

расселенных; 

ЖР1, ЖР2 …- 
количество 

расселенных 

помесячно 

Административная 

информация 
Граждане 

МКУ 

 «СГХ ЗАТО 
 г. Островной» 

7.2 
Площадь расселенных 

многоквартирных 

домов (подъездов)  

кв. м. 
Площадь расселенных 

многоквартирных 

домов (подъездов)  

ежемесячно  
ПР= ПР1+ПР2…. 

 

ПР– фактическая 
площадь расселенных 

домов (подъездов); 

ПР1, ПР2 …- площадь 
расселенных домов 

(подъездов) помесячно 

Административная 

информация 

Муниципальный 

жилищный фонд 

МКУ 
 «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

 

 



8 

 

 
 

Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной Программы 
 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, стратегическая задача, тактическая 

цель, наименование показателя основного мероприятия 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 
Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2025 2026 2027 

План План 
План 

 

 Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной» 

1. 
Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов,  

объектов коммунального хозяйства и благоустройства» 

1.1. 

Процент по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества 

 в многоквартирных домах от запланированного объѐма за муниципальный 

нежилой фонд 

% 100 100 100 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.2. 

Процент по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества  

в многоквартирных домах от запланированного объѐма за муниципальный  

жилищный фонд 

% 100 100 100 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.3. Обслуживаемая площадь заселенных квартир кв.м. 24 387,45 24 387,45 24 387,45 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.4. 
Площадь незаселенных квартир и пустующих помещений  

в муниципальном жилищном фонде 
кв.м. 13 426,05 13 426,05 13 426,05 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.5. 
Площадь незаселенных квартир и пустующих помещений  в муниципальном 

жилищном фонде для расчѐта коммунальных услуг (отопление) 
кв.м. 15 950,55 15 950,55 15 950,55 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.6. Количество смененных рулонных кровель Кв.м. 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.7.  Количество очисток трапа шт 14 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.8. 

 
Количество электрической энергии на уличное освещение в год кВт*ч 194 175 194 175 194 175 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.9. 

 
Количество отремонтированных детских площадок 

Шт. 0 0 0 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.10. Количество демонтируемого оборудования 
Шт. 2 2 2 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 



9 

 

 
 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, стратегическая задача, тактическая 

цель, наименование показателя основного мероприятия 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 
Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2025 2026 2027 

План План 
План 

 

1.11. 
Количество отремонтированных квартир 

 

Шт. 0 0 0 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2. Подпрограмма 2 «Обращение с отходами на территории муниципального образования» 

2.1. 

Количество размещенных информационных материалов (в печатных СМИ  

и на официальном сайте органов местного самоуправления), разъясняющих 

правила обращения с ТКО 

шт. 1 1 1 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2.2. 
Количество ликвидированных мест несанкционированного размещения 

отходов 
шт. 1 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

3. Подпрограмма 3 «Развитие транспортной инфраструктуры» 

3.1. 
Протяженность обслуживаемой на допустимом уровне сети автомобильных 

дорог общего пользования 
км 17,976 16,529 16,529 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

3.2. 

Доля проведенных мероприятий, соревнований, игр, конкурсов творческих 

работ среди детей по безопасности дорожного движения от запланированного 

объема 

% 0 0 0 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

3.3. 

Количество размещенных объявлений (в печатных СМИ и на официальном 

сайте органов местного самоуправления), направленных на повышение 

правосознания и формирования законопослушного ь  поведения участников 

дорожного движения 

шт. 4 4 4 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

3.4 Протяженность дорожной сети, на которую нанесена продольная разметка Кв.м. 3,958 3,958 3,958 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

3.5. Протяженность дорожной сети, охваченной ямочным ремонтом Кв.м. 101,2 101,2 101,2 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

3.6. 

Площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения                  

и (или) их участков, приведенных в нормативное состояние за счет средств 

субсидий  в результате ремонта автомобильных дорог 

Кв.м. 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

3.7. Проведение диагностики Шт. 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

4. Подпрограмма 4 «Организация пассажирских перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок по регулируемым тарифам» 

 4.1. Количество обслуживаемых муниципальных маршрутов шт. 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

5. Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления услуг городской бани» 



10 

 

 
 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, стратегическая задача, тактическая 

цель, наименование показателя основного мероприятия 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 
Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2025 2026 2027 

План План 
План 

 

5.1. Доля оказанных банных услуг от запланированного объѐма % 100 100 100 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

6. Подпрограмма 6 «Содержание мест захоронения» 

6.1. Количество проведенных работ по содержанию мест захоронения ед. 0 1 1 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

6.2. Количество обслуживаемых контейнеров ТКО ед. 2 2 2 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

7. 
Подпрограмма 7 «Переселение граждан из малозаселенных, неперспективных для заселения многоквартирных домов  

на территории ЗАТО г. Островной» 

7.1. 
Количество жителей, переселенных из расселяемых многоквартирных домов 

(подъездов) 
чел 18 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

7.2. Площадь расселенных многоквартирных домов (подъездов)  кв.м. 1312,8 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

  



11 

 

 
 

Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  

Муниципальная Программа 

«Обеспечение комфортной среды 

проживания населения 

муниципального образования ЗАТО                

г. Островной» 

2025-

2027 

Всего 313 402 809,15 41 089 571,31 0,00 272 313 237,84 

    
2025 129 201 307,74 16 144 653,61 0,00 113 056 654,13 

2026 94 540 458,95 12 909 054,74 0,00 81 631 404,21 

2027 89 661 042,46 12 035 862,96 0,00 77 625 179,50 

1. 

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

функционирования жилищно-

коммунального хозяйства,  

проведение ремонтов 

многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства  

и благоустройства» 

2025-

2027 

Всего 174 609 254,03 7 401 522,20 0,00 167 207 731,83 

    
2025 75 406 417,44 3 214 004,20 0,00 72 192 413,24 

2026 51 600 121,03 2 093 759,00 0,00 49 506 362,03 

2027 47 602 715,56 2 093 759,00 0,00 45 508 956,56 

  Цель Подпрограммы 
2025-

2027 

Всего 174 609 254,03 7 401 522,20 0,00 167 207 731,83 

    
2025 75 406 417,44 3 214 004,20 0,00 72 192 413,24 

2026 51 600 121,03 2 093 759,00 0,00 49 506 362,03 

2027 47 602 715,56 2 093 759,00 0,00 45 508 956,56 

  

Задача 1: Обеспечение проведения 

капитального и текущего ремонтов 

многоквартирных домов 

2025-

2027 

Всего 49 565 068,18 6 281 277,00 0,00 43 283 791,18 

    
2025 28 190 093,01 2 093 759,00 0,00 26 096 334,01 

2026 12 878 690,32 2 093 759,00 0,00 10 784 931,32 

2027 8 496 284,85 2 093 759,00 0,00 6 402 525,85 

1.1. 

Основное мероприятие 1: 

 Содержание  

и ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

2025-

2027 

Всего 49 565 068,18 6 281 277,00 0,00 43 283 791,18  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2025 28 190 093,01 2 093 759,00 0,00 26 096 334,01 

2026 12 878 690,32 2 093 759,00 0,00 10 784 931,32 

2027 8 496 284,85 2 093 759,00 0,00 6 402 525,85 

1.1.1. 
взносы на капитальный ремонт  

за муниципальный нежилой фонд; 

2025-

2027 

Всего 2 317 900,11 0,00 0,00 2 317 900,11 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО» 

2025 985 276,41 0,00 0,00 985 276,41 

2026 666 311,85 0,00 0,00 666 311,85 

2027 666 311,85 0,00 0,00 666 311,85 

1.1.2. взносы на капитальный ремонт  2025- Всего 19 241 203,39 6 281 277,00 0,00 12 959 926,39 МКУ «СГХ ЗАТО 



12 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

за муниципальный жилищный фонд; 2027 
2025 8 564 857,39 2 093 759,00 0,00 6 471 098,39 

 

процент по уплате взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах от запланированного 

объѐма за муниципальный 

нежилой фонд; 

 процент по уплате взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах от запланированного 

объѐма за муниципальный  

жилищный фонд; 

  

 

 

 

 

 

обслуживаемая площадь 

заселенных квартир; 

  площадь незаселенных 

квартир и пустующих 

помещений  в муниципальном 

жилищном фонде; 

 

 

 

 

площадь незаселенных квартир 

и пустующих помещений в 

муниципальном жилищном 

фонде  

для расчѐта коммунальных 

услуг; 

 

 

 

 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО» 

2026 5 338 173,00 2 093 759,00 0,00 3 244 414,00 

2027 5 338 173,00 2 093 759,00 0,00 3 244 414,00 

1.1.3. 

субсидия в целях возмещения 

недополученных доходов в связи  

с оказанием услуги по содержанию 

жилого помещения в муниципальном 

жилищном фонде  в размере платы,  

не обеспечивающей возмещение 

издержек; 

2025-

2027 

Всего 7 867 252,98 0,00 0,00 7 867 252,98 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

управляющая 

организация 

2025 1 375 452,98 0,00 0,00 1 375 452,98 

2026 4 000 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00 

2027 2 491 800,00 0,00 0,00 2 491 800,00 

1.1.4. 

субсидия в целях возмещения 

недополученных доходов в связи  

с оказанием коммунальных услуг  в целях 
содержания жилого помещения  

в муниципальном жилищном фонде ЗАТО 

г. Островной в части незаселенных 
квартир и пустующих нежилых 

помещений 

2025-

2027 

Всего 15 491 074,54 0,00 0,00 15 491 074,54 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

управляющая 

организация 

2025 12 616 869,07 0,00 0,00 12 616 869,07 

2026 2 874 205,47 0,00 0,00 2 874 205,47 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5. 

Капитальный ремонт 

индивидуальных тепловых пунктов 

по адресу ул. Устьянцева, д. 17  

(1 часть), 9 (2 часть) 

2025-

2027 

Всего 4 514 741,18 0,00 0,00 4 514 741,18 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 4 514 741,18 0,00 0,00 4 514 741,18 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6. Ремонт квартир 
2025-

2027 

Всего 132 895,98 0,00 0,00 132 895,98 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 132 895,98 0,00 0,00 132 895,98 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача 2 Обеспечение проведения 

капитальных и текущих ремонтов 

коммунальной инфраструктуры 

2025-

2027 

Всего 24 933 456,05 0,00 0,00 24 933 456,05 

 

2025 10 933 456,05 0,00 0,00 10 933 456,05 

2026 7 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 

2027 7 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 

1.2. Основное мероприятие 1:  2025- Всего 26 000 000,00 0,00 0,00 26 000 000,00   



13 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Поддержание функционирования 

систем коммунального хозяйства: 

 

2027 2025 10 933 456,05 0,00 0,00 10 933 456,05  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

количество ремонтируемых 

квартир. 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- количество электрической 

энергии на уличное освещение 

в год; 

количество 

отремонтированных детских 

2026 7 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 

2027 7 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 

1.2.1. 

субсидия в целях возмещения 

недополученных доходов  

по отоплению незаселенных квартир  

и пустующих нежилых помещений 

2025-

2027 

Всего 24 933 456,05 0,00 0,00 24 933 456,05 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

управляющая 

организация 

2025 10 933 456,05 0,00 0,00 10 933 456,05 

2026 7 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 

2027 7 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 

  

Задача 3:  Организация  

и проведение мероприятий, 

направленных на благоустройство 

территории города 

2025-

2027 

Всего 7 854 072,64 1 120 245,20 0,00 6 733 827,44 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 4 460 652,74 1 120 245,20 0,00 3 340 407,54 

2026 1 496 709,95 0,00 0,00 1 496 709,95 

2027 1 896 709,95 0,00 0,00 1 896 709,95 

1.3. 

Основное мероприятие 1:  

Организация мероприятий  

по благоустройству территории 

города: 

2025-

2027 

Всего 7 854 072,64 1 120 245,20 0,00 6 733 827,44 

  
2025 4 460 652,74 1 120 245,20 0,00 3 340 407,54 

2026 1 496 709,95 0,00 0,00 1 496 709,95 

2027 1 896 709,95 0,00 0,00 1 896 709,95 

1.3.1. 

поставка  

электрической энергии; 

  

2025-

2027 

Всего 5 669 157,61 0,00 0,00 5 669 157,61 МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной»;  

АО 

«АтомЭнергоСбыт» 

2025 2 275 737,71 0,00 0,00 2 275 737,71 

2026 1 496 709,95 0,00 0,00 1 496 709,95 

2027 1 896 709,95 0,00 0,00 1 896 709,95 

1.3.2. демонтаж новогоднего оборудования 
2025-

2027 

Всего 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3. 
Текущий ремонт детских площадок 

(МКД) 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.3.4. очистка трапа 
2025-

2027 

Всего 364 669,83 0,00 0,00 364 669,83 площадок; 

- количество демонтируемого 

оборудования;   

количество очисток трапа; 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 364 669,83 0,00 0,00 364 669,83 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.5. 

Выполнение работ по ямочному 

ремонту дворового проезда дома  

№ 10 по ул. Адмирала Устьянцева 

2025-

2027 

Всего 1 120 245,20 1 120 245,20 0,00 0,00 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством  

в сфере закупок 

2025 1 120 245,20 1 120 245,20 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Задача 4: Обеспечение деятельности 

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» 

2025-

2027 

Всего 92 256 657,16 0,00 0,00 92 256 657,16 

    
2025 31 822 215,64 0,00 0,00 31 822 215,64 

2026 30 224 720,76 0,00 0,00 30 224 720,76 

2027 30 209 720,76 0,00 0,00 30 209 720,76 

1.4. 

Основное мероприятие 1:: 

Обеспечение реализации 

муниципальных функций  

и оказание муниципальных услуг  

в жилищно-коммунальной сфере 

2025-

2027 

Всего 92 256 657,16 0,00 0,00 92 256 657,16 

    

2025 31 822 215,64 0,00 0,00 31 822 215,64 

2026 30 224 720,76 0,00 0,00 30 224 720,76 

2027 30 209 720,76 0,00 0,00 30 209 720,76 

1.4.1. 
Обеспечение деятельности  

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной». 

2025-

2027 

Всего 91 836 927,51 0,00 0,00 91 836 927,51 

  
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2025 31 402 485,99 0,00 0,00 31 402 485,99 

2026 30 224 720,76 0,00 0,00 30 224 720,76 

2027 30 209 720,76 0,00 0,00 30 209 720,76 

1.4.2. 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа  

к месту использования отпуска  

и обратно лицам, работающим  

в организациях, финансируемых  

из местного бюджета  

2025-

2027 

Всего 418 729,65 0,00 0,00 418 729,65 

 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2025 418 729,65 0,00 0,00 418 729,65 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.3. 

Мероприятия, направленные  

на профессиональную подготовку, 

переподготовку и повышение 

2025-

2027 

Всего 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 
 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 2025 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 



15 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

квалификации муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных учреждений 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2 «Обращение  

с отходами на территории 

муниципального образования» 

2025-

2027 

Всего 986 579,27 0,00 0,00 986 579,27 

    
2025 486 979,27 0,00 0,00 486 979,27 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2027 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

  

 Цель: Обеспечение сбора, вывоза 

 и утилизации бытовых и 

промышленных отходов 

2025-

2027 

Всего 986 579,27 0,00 0,00 986 579,27 

    
2025 486 979,27 0,00 0,00 486 979,27 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2027 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

  

Задача: Создание условий  

для снижения негативного 

воздействия на окружающую среду  

и здоровье человека объектов 

размещения отходов 

2025-

2027 

Всего 986 579,27 0,00 0,00 986 579,27 

    
2025 486 979,27 0,00 0,00 486 979,27 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2027 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2.1. 

Основное мероприятие 1: 

Мероприятия 

по снижению негативного 

воздействия на окружающую среду  

и здоровье человека объектов 

размещения отходов 

2025-

2027 

Всего 986 579,27 0,00 0,00 986 579,27 

 количество размещенных 

информационных материалов 

(в печатных СМИ и на 

официальном сайте органов 

местного самоуправления), 

разъясняющих правила 

обращения с ТКО; 

 количество ликвидированных 

мест несанкционированного  

размещения отходов. 

  

  

  
2025 486 979,27 0,00 0,00 486 979,27 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2027 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2.1.1. 

размещение информационных 

материалов (в печатных СМИ   

и на официальном сайте органов 

местного самоуправления), 

разъясняющих правила обращения  

с ТКО 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУПСИСМИ 

«Инфо-спутник» 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Ликвидация мест 

несанкционированного размещения 

отходов 

2025-

2027 

Всего 986 579,27 0,00 0,00 986 579,27 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 486 979,27 0,00 0,00 486 979,27 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2027 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

3. 
Подпрограмма 3 «Развитие 

транспортной инфраструктуры» 

2025-

2027 

Всего 131 804 157,95 33 688 049,11 0,00 98 116 108,84 

    
2025 51 305 799,93 12 930 649,41 0,00 38 375 150,52 



16 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2026 40 690 184,52 10 815 295,74 0,00 29 874 888,78 

2027 39 808 173,50 9 942 103,96 0,00 29 866 069,54 

  

Задача: Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения 

2025-

2027 

Всего 131 804 157,95 33 688 049,11 0,00 98 116 108,84 

    
2025 51 305 799,93 12 930 649,41 0,00 38 375 150,52 

2026 40 690 184,52 10 815 295,74 0,00 29 874 888,78 

2027 39 808 173,50 9 942 103,96 0,00 29 866 069,54 

3.1. 

Основное мероприятие 1: 

Осуществление дорожной 

деятельности в границах городского 

округа: 

2025-

2027 

Всего 131 804 157,95 33 688 049,11 0,00 98 116 108,84 протяженность обслуживаемой  

на допустимом уровне сети 

автомобильных дорог общего 

пользования; 

 протяженность дорожной сети, 

на которую нанесена 

продольная разметка; 

 протяженность дорожной сети, 

охваченной ямочным 

ремонтом; 

   площадь автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и (или) их 

участков, приведенных  

в нормативное состояние   

за счет средств субсидий  

в результате ремонта 

автомобильных дорог; 

. 

  

  

  
2025 51 305 799,93 12 930 649,41 0,00 38 375 150,52 

2026 40 690 184,52 10 815 295,74 0,00 29 874 888,78 

2027 39 808 173,50 9 942 103,96 0,00 29 866 069,54 

3.1.1. 

содержание автомобильных дорог 

местного значения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной. 

2025-

2027 

Всего 97 776 609,57 0,00 0,00 97 776 609,57 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 38 245 321,95 0,00 0,00 38 245 321,95 

2026 29 765 643,37 0,00 0,00 29 765 643,37 

2027 29 765 644,25 0,00 0,00 29 765 644,25 

3.1.2. 

Ямочный ремонт и нанесение 

продольной разметки на улично-

дорожной сети муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3. 

Обеспечение работ по диагностике  

и оценке транспортно-

эксплуатационного состояния, 

паспортизации, разработке  

и актуализации проектов организации 

дорожного движения автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного 

фонда. 

2025-

2027 

Всего 1 417 397,77 1 404 000,00 0,00 13 397,77 

проведение диагностики  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 1 417 397,77 1 404 000,00 0,00 13 397,77 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.4. 
ремонт участков автомобильной 

дороги 

2025-

2027 

Всего 32 610 150,61 32 284 049,11 0,00 326 101,50 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

2025 11 643 080,21 11 526 649,41 0,00 116 430,80 

2026 10 924 541,15 10 815 295,74 0,00 109 245,41 



17 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2027 10 042 529,25 9 942 103,96 0,00 100 425,29 
с законодательством 

в сфере закупок 

  

Задача: Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного движения 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Основное мероприятие 2: 

Предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения  

и профилактика дорожно-

транспортных происшествий 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
 доля проведенных 

мероприятий, соревнований, 

игр, конкурсов творческих 

работ среди детей  

по безопасности дорожного 

движения от запланированного 

объема; количество 

размещенных объявлений (в 

печатных СМИ  

и на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления), 

направленных на повышение 

правосознания и формирования 

законопослушного поведения 

участников дорожного 

движения. 

  

  
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3.2.1 

проведение мероприятий, 

соревнований, игр, конкурсов 

творческих работ среди детей  

по безопасности дорожного движения 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3.2.2 

размещение объявлений (в печатных 

СМИ и на официальном сайте 

органов местного самоуправления), 

направленных  на повышение 

правосознания и формирования 

законопослушного поведения 

участников дорожного движения 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Подпрограмма 4 «Организация 

пассажирских перевозок  

на муниципальном маршруте 

регулярных перевозок  

по регулируемым тарифам» 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Администрация 

ЗАТО г. Островной 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Цель: Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного обслуживания 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

населения 

  

Задача: Организация 

гарантированного  

и качественного удовлетворения 

потребности населения  

в транспортных услугах 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Основное мероприятие 1: 

Обеспечение транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 количество обслуживаемых 

муниципальных маршрутов 
  

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1. 

Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению. 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2. 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

муниципального, городского округа. 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Подпрограмма 5 «Обеспечение 

предоставления услуг городской 

бани» 

2025-

2027 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

 доля оказанных банных услуг 

 от запланированного объѐма 
  

2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2027 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

  
Цель: Обеспечение населения 

качественными бытовыми услугами 

2025-

2027 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

    
2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2027 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

  

Задача: Повышение надежности 

обеспечения бытовыми услугами 

населения ЗАТО  г. Островной 

2025-

2027 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

    
2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2027 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

 5.1. 

Основное мероприятие 1: 

 Обеспечение жителей городского 

округа услугами бытового 

обслуживания: 

2025-

2027 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

    
2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2027 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

5.1.1. 

предоставление субсидии  

в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием 

населению услуг городской бани 

ЗАТО  

2025-

2027 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 



19 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

г. Островной по тарифам,  

не обеспечивающим возмещение 

издержек 

2027 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

6. 
Подпрограмма 6  

«Содержание мест захоронения» 

2025-

2027 

Всего 1757,70 0,00 0,00 1757,70  количество проведенных работ 

по содержанию мест 

захоронения; 

 количество обслуживаемых 

контейнеров ТКО. 

  
2025 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Цель: Содержание мест захоронения 
2025-

2027 

Всего 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

    
2025 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача: Создание благоприятных 

условий для содержания мест 

захоронения на территории ЗАТО    

г. Островной 

2025-

2027 

Всего 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

    
2025 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1. 

Основное мероприятие 1: 

 Организация ритуальных услуг  

и содержания мест захоронения 

2025-

2027 

Всего 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

    
2025 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.1. 

Ремонт ворот и подсыпка могил  

на городском кладбище ЗАТО  

г. Островной 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется 

 в соответствии 

с законодательством 

в сфере закупок 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.2.  вывоз ТКО с городского кладбища 
2025-

2027 

Всего 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

АО «Ситиматик» 

2025 1757,70 0,00 0,00 1757,70 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. 

Подпрограмма 7  

«Переселение граждан  

из малозаселенных, неперспективных 

для заселения многоквартирных 

домов» 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Цель: Переселение граждан в более 

благоприятные жилищные условия 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

 

 
 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача 1: Переселение граждан  

из малозаселенных, неперспективных  

для заселения многоквартирных 

домов 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1. 

Основное мероприятие 1: 

 Переселение граждан  

из многоквартирного дома № 5  

по ул. Соловья 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. 

Переселение граждан  

из многоквартирного дома № 5  

по ул. Соловья 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Количество жителей, 

переселенных  

из расселяемых 

многоквартирных домов 

(подъездов); 

Площадь расселенных 

многоквартирных домов 

(подъездов)  

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной»; 

управляющая 

организация 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача: Переселение граждан  

из малозаселенных подъездов 

многоквартирных домов 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2. 

Основное мероприятие 2: 

Переселение граждан  

из малозаселенных подъездов 

многоквартирных домов 

2025-

2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной»; 

управляющая 

организация  

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 ». 

_____________ 


